



Dirección General
Contrataciones Públicas

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PARTIDO

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	14/12/2020
Fecha de Aprobación	23/12/2020
Versión	1
No. de Páginas	2

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1410 - Materiales de papel	Papel 8 1/2 x 11	Reama	25	25	25	25	100	RD\$250.00	RD\$25,000.00	RD\$26,250.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Caías	Bolgrafo	3	2	3	2	10	RD\$125.00	RD\$1,250.00	RD\$26,280.00				
4412 - Suministros de oficina	Lapiz carbon	Unidad	3		3		6	RD\$5.00	RD\$30.00	RD\$26,430.00				
4412 - Suministros de oficina	Rasvadores	Unidad	1	2	3		6	RD\$25.00	RD\$150.00	RD\$26,930.00				
4412 - Suministros de oficina	Ganchos por folder	Caías	2	1	2		5	RD\$100.00	RD\$500.00	RD\$27,554.00				
1410 - Materiales de papel	Sobre Manila 14 x 16	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$13.00	RD\$624.00	RD\$29,654.00				
1410 - Materiales de papel	Folder 8 1/2 x11	Cajas	2	1	1	2	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00	RD\$29,954.00				
4412 - Suministros de oficina	Clk grande	Cajas	2	1	2	1	6	RD\$50.00	RD\$300.00	RD\$30,074.00				
4412 - Suministros de oficina	Clk pequeño	Cajas	2		2		4	RD\$30.00	RD\$120.00	RD\$40,574.00				
1410 - Materiales de papel	Talonnas Certifico de Animales	Unidad	15		15		30	RD\$350.00	RD\$10,500.00	RD\$44,174.00				
5020 - Bebidas	Aqua de botellones	botellones	30	30	30	30	120	RD\$30.00	RD\$3,600.00	RD\$68,174.00				
5020 - Bebidas	Café molido	libra	30	30	30	30	120	RD\$24.00	RD\$2,880.00	RD\$78,174.00				
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Acaar	libras	100	90	90	90	370	RD\$30.00	RD\$10,000.00	RD\$84,254.00				
5013 - Productos lácteos y huevos	Queso	libras	8	8	8	8	32	RD\$190.00	RD\$6,080.00	RD\$84,434.00				
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	Cinta de adhesiva para empaque	rollo		1	1	1	3	RD\$60.00	RD\$180.00	RD\$84,714.00				
1411 - Productos de papel	Papel para sumadora	rollo		5		5	14	RD\$20.00	RD\$280.00	RD\$99,714.00				
1410 - Materiales de papel	Invitaciones para festejos	Unidad			150		150	RD\$100.00	RD\$15,000.00	RD\$132,409.00				
1411 - Productos de papel	Talonnas de Ordenes de compras	talonnas		6		6	12	RD\$2,724.58	RD\$32,695.00	RD\$132,709.00				
4713 - Suministros de limpieza	brillos verde	Unidad		5		5	10	RD\$30.00	RD\$300.00	RD\$142,459.00				
4713 - Suministros de limpieza	cloro	galones	15	20	20	20	75	RD\$130.00	RD\$9,750.00	RD\$143,659.00				
4713 - Suministros de limpieza	Detergente suuido	libras	10	10	10	10	40	RD\$30.00	RD\$1,200.00	RD\$146,659.00				
4713 - Suministros de limpieza	Escoba plásticas	Unidad	5	10	5		20	RD\$150.00	RD\$3,000.00	RD\$150,509.00				
4713 - Suministros de limpieza	Escobillones	Unidad	6		3	5	14	RD\$275.00	RD\$3,850.00	RD\$152,759.00				
4713 - Suministros de limpieza	Jabon liquido	galones	2	4	4	3	13	RD\$375.00	RD\$2,250.00	RD\$157,939.00				
4713 - Suministros de limpieza	Matin	galones	5	5	5	5	20	RD\$259.00	RD\$5,180.00	RD\$159,409.00				
4713 - Suministros de limpieza	Super	Unidad	3		3		6	RD\$245.00	RD\$1,470.00	RD\$159,649.00				
4412 - Suministros de oficina	grapas	Caías		2		4	4	RD\$60.00	RD\$240.00	RD\$159,829.00				
4412 - Suministros de oficina	Gomitas	Caías		2		2	4	RD\$45.00	RD\$180.00	RD\$160,633.00				
4412 - Suministros de oficina	Salos somografos	Unidad		1	4	1	6	RD\$1,634.00	RD\$9,804.00	RD\$176,633.00				
4412 - Suministros de oficina	Libros Record	Unidad			2	2	6	RD\$1,166.66	RD\$7,000.00	RD\$177,245.00				
4412 - Suministros de oficina	Disco CD	Unidad	12		12	12	36	RD\$17.00	RD\$612.00	RD\$177,425.00				
4412 - Suministros de oficina	Caratula Para CD	Unidad	12		12	12	36	RD\$5.00	RD\$180.00	RD\$228,305.00				
4713 - Suministros de limpieza	Guantes	Unidad	48	48	48	48	192	RD\$265.00	RD\$50,880.00	RD\$232,305.00				
4713 - Suministros de limpieza	Limas para Amolar	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$100.00	RD\$4,000.00	RD\$234,405.00				
4713 - Suministros de limpieza	Palas	Unidad	2	1	1	2	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00	RD\$245,655.00				
4713 - Suministros de limpieza	Botas	Pares	5	10	5	5	25	RD\$450.00	RD\$11,250.00	RD\$275,655.00				
4713 - Suministros de limpieza	Tanques para Saisura	Unidad			10	10	30	RD\$1,000.00	RD\$30,000.00	RD\$320,655.00				
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios Telefonico	Factura	3	3	3	3	12	RD\$3,750.00	RD\$45,000.00	RD\$332,655.00				
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios de Telefax y Correo	Factura	3	3	3	3	12	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00	RD\$344,655.00				
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios de Internet	Factura	3	3	3	3	12	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00	RD\$405,594.00				
8210 - Publicidad	Servicios de Publicidad	Factura	3	3	3	3	12	RD\$5,078.25	RD\$60,939.00	RD\$577,594.00				
	Poliza de seguros para vehiculos	Factura			3	1	4	RD\$43,000.00	RD\$172,000.00	RD\$592,594.00				
2010 - Maquinaria y equipo de minería y explotación de canteras	Alquileres de equipos Transporte, traccion y elevacion	Factura		1		1	2	RD\$7,500.00	RD\$15,000.00	RD\$686,493.00				
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Contratacion Obras Menores	Unidad			1	1	2	RD\$46,949.50	RD\$93,899.00	RD\$1,323,090.00				
2519 - Equipo para servicios de transporte	Compra de Repuestos	Unidad	1		1	1	4	RD\$90,899.25	RD\$36,357.00	RD\$1,448,090.00				
4225 - Equipo y suministros post mortem y funerarios	Compra de articulos para funerales	Unidad	4		3	3	13	RD\$9,000.00	RD\$125,000.00	RD\$1,673,090.00				
9314 - Servicios comunitarios y sociales	Eventos Generales	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$56,250.00	RD\$225,000.00	RD\$1,731,089.96				
5310 - Ropa	Compra de Uniformes para empleados	Unidad		6			6	RD\$9,666.66	RD\$57,999.96	RD\$1,933,391.96				
1510 - Combustibles	Combustible(Gasolina)	galones	237	237	237	237	50504.7	RD\$213.10	RD\$202,302.00	RD\$3,183,391.96				
1510 - Combustibles	Combustible(Gasoil)	galones	312,499	312,499	312,499	312,499	1691.93	RD\$184.70	RD\$1,250,000.00	RD\$3,190,391.96				
1510 - Combustibles	Combustible(GLP)	galones	13.66	13.66	13.66	13.66	54.64	RD\$128.10	RD\$7,000.00	RD\$3,377,141.96				
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Lubricantes(aceite y orasa)	galones	103.92	103.92	103.92	103.92	415	RD\$450.00	RD\$186,750.00	RD\$3,388,141.96				
1016 - Productos para el control de plagas y males hierbas	Herbicidas	galones	3	3	2	2	10	RD\$2,055.00	RD\$11,000.00	RD\$3,393,891.97				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Maquina sumadora	Unidad			1		1	RD\$5,750.01	RD\$5,750.01	RD\$3,645,891.97				
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lámparas para colocar en calles y avenidas	Unidad	5	2	3	2	12	RD\$20,833.33	RD\$250,000.00	RD\$4,031,179.97				
9313 - Ayudas y asistencia humanitaria	Ayudas y donaciones humanitarias	Personas	30	62	62	46	200	RD\$1,936.44	RD\$387,288.00	RD\$4,300,299.97				
4214 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	Compra de medicamentos para personas de escasos recursos	Personas	30	40	30	30	130	RD\$2,070.15	RD\$269,120.00	RD\$4,744,005.97				
9413 - Organizaciones, asociaciones y movimientos cívicos	Donaciones fijas a instituciones(policia nacional,cruz roja,asoc. Est.	instituciones	5	5	5	5	20	RD\$22,185.30	RD\$443,706.00	RD\$4,808,997.97				
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	Donacion de utiles de deportes	Unidad	4	4	4	4	12	RD\$5,416.00	RD\$64,992.00	RD\$4,815,997.97				
8012 - Servicios locales	Gastos locales	Unidad	1				1	RD\$7,000.00	RD\$7,000.00	RD\$4,840,997.93				
8611 - Sistemas educativos alternativos	Cursos talleres	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$2,083.33	RD\$24,999.96	RD\$4,912,997.93				
8110 - Servicios profesionales de ingeniería	Estudio de Ingenieria,arquitectura,investigacion y analisis	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$6,000.00	RD\$72,000.00	RD\$5,084,997.93				
9411 - Contabilidad y auditorías	Honorarios Profesionales	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$13,000.00	RD\$156,000.00	RD\$5,232,997.92				
8111 - Servicios informáticos	Mantenimiento y soporte tecnico sistema de contabilidad	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$13,666.66	RD\$163,999.99	RD\$5,242,997.92				
2519 - Equipo para servicios de transporte	Mantenimiento y reparacion de equipos, tecnologia e informacion	unidad	3	3	3	3	12	RD\$833.33	RD\$10,000.00	RD\$5,282,997.92				
4412 - Suministros de oficina	utiles de escritorio, ofcina e informatica	unidad	3	3	3	3	12	RD\$3,333.33	RD\$40,000.00	RD\$6,408,803.96				
2519 - Equipo para servicios de transporte	automoviles y camionas	unidad	3	3	3	3	12	RD\$93,817.17	RD\$1,125,806.04	RD\$7,570,867.96				
4513 - Medios fotográficos y de grabación	camara fotografica y de video	caja	1				1	RD\$1,162,064.00	RD\$1,162,064.00	RD\$7,733,867.96				
2519 - Equipo para servicios de transporte	llantas y neumaticos		3	3	3		12	RD\$13,583.33	RD\$163,000.00	RD\$7,733,867.96				